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1. Roku ośmnastego króla Jeroboama, królował Abijasz nad Judą. 2. Trzy lata królował w Jeruzalemie, 

a imię matki jego było Michaja, córka Uryjelowa z Gabaa. I była wojna między Abijaszem i między 

Jeroboamem. 3. Przetoż Abijasz uszykował wojsko ludzi bardzo walecznych cztery kroć sto tysięcy 

mężów przebranych; Jeroboam także uszykował się przeciwko niemu, mając ośm kroć sto tysięcy mężów 

przebranych bardzo walecznych. 4. Tedy stanął Abijasz na wierzchu góry Semeron, która była między 

górami Efraimskiemi, i rzekł: Słuchajcie mię, Jeroboamie i wszystek Izraelu! 5. Izali wam nie należy 

wiedzieć, że Pan, Bóg Izraelski, dał królestwo Dawidowi nad Izraelem na wieki, onemu i synom jego 

przymierzem trwałem? 6. Lecz powstał Jeroboam, syn Nabatowy, sługa Salomona, syna Dawidowego, 

i stał się odpornym panu swemu. 7. I zebrali się do niego synowie lekkomyślni, a ludzie niepobożni, 

i zmocnili się przeciw Roboamowi, synowi Salomonowemu; a Roboam będąc dziecięciem, i serca 

lękliwego, nie mógł się im mężnie oprzeć: 8. Zaczem wy się teraz myślicie zmocnić przeciw królestwu 

Pańskiemu, które jest w rękach synów Dawidowych, a jest was kupa wielka, i macie z sobą cielce złote, 

których wam naczynił Jeroboam za bogów. 9. Izażeście nie zarzucili kapłanów Pańskich, synów 

Aaronowych i Lewitów, a poczyniliście sobie kapłanów, jako inni narodowie ziemscy? Ktokolwiek 

przychodzi, aby poświęcone były ręce jego, z cielcem młodym i siedmią baranów, staje się kapłanem 

tych, którzy nie są bogowie. 10. Ale my jesteśmy Pana, Boga naszego, i nie opuściliśmy go; a kapłani, 

którzy służą Panu, są synowie Aaronowi, i Lewitowie, którzy pilnują urzędu swego. 11. I ofiarują Panu 

całopalenia na każdy zaranek, i na każdy wieczór, i kadzą rzeczami wonnemi, i pokładają chleby na stole 

czystym; także świecznik złoty, i lampy jego sporządzaja, aby gorzały na każdy wieczór. A tak my 

strzeżemy rozkazania Pana, Boga naszego, a wyście go opuścili. 12. Przetoż oto, z nami jest na czele Bóg 

i kapłani jego, i trąby głośne, aby brzmiały przeciwko wam. Synowie Izraelscy! nie walczcież z Panem, 

Bogiem ojców waszych; bo się wam nie powiedzie. 13. Międzytem obwiódł zasadzkę Jeroboam, aby na 

nich przypadli z tyłu; i byli jedni w oczy Judzie, a drudzy na zasadzce z tyłu ich. 14. Tedy ujrzawszy 

synowie Judzcy, że na nich następowała bitwa z przodku i z tyłu, wołali do Pana, a kapłani trąbili 

w trąby. 15. Uczynili też okrzyk mężowie Judy. I stało się w onym okrzyku mężów Judzkich, że Bóg 

poraził Jeroboama, i wszystkiego Izraela przed Abijaszem i Judą. 16. I uciekali synowie Izraelscy przed 

Judą; ale ich podał Bóg w ręce ich. 17. I porazili ich Abijasz i lud jego porażką wielką, tak iż legło 

pobitych z Izraela pięć kroć sto tysięcy mężów na wybór. 18. Przetoż poniżeni są synowie Izraelscy 

naonczas: a zmocnili się synowie Judzcy, ponieważ spolegali na Panu, Bogu ojców swych. 19. I gonił 

Abijasz Jeroboama, a odjął mu miasta Betel i wsi jego, i Jesana i wsi jego, i Efron i wsi jego. 20. A nie 

mógł się więcej pokrzepić Jeroboam za dni Abijaszowych, i uderzył go Pan, że umarł. 21. Ale Abijasz 
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zmocnił się, i pojął sobie żon czternaście, i spłodził dwadzieścia i dwóch synów, i szesnaście córek. 

22. Ale inne sprawy Abijaszowe, i postępki jego, i słowa jego, zapisane są w księdze proroka Jaddy.  
Biblia gdańska – przekład Pisma Świętego na język polski z roku 1632 dokonany wspólnie przez braci czeskich i kalwinistów. Jedno z 
najpopularniejszych polskich tłumaczeń protestanckich. 
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